
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Stichting Landelijk
Meldpunt Afvalstoffen

Besluit van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 18 april 2008,
nr. SAS/2008033261, tot het verlenen
van mandaat, volmacht en machtiging
aan de Stichting Landelijk Meldpunt
Afvalstoffen ter uitvoering van een rege-
ling met betrekking tot de melding van
de afgifte van afvalstoffen (Besluit man-
daat, volmacht en machtiging Stichting
Landelijk Meldpunt Afvalstoffen)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gezien de schriftelijke instemming van
de voorzitter van het bestuur van de
Stichting Landelijk Meldpunt Afvalstof-
fen van 27 februari 2008, kenmerk
LMA/JLA08.006;

Besluit:

Artikel 1
De voorzitter van het bestuur van de
Stichting Landelijk Meldpunt Afvalstof-
fen wordt mandaat, volmacht en machti-
ging verleend tot het verrichten van de
handelingen respectievelijk het nemen
van besluiten voor zover deze voort-
vloeien uit die handelingen, in het kader
van de artikelen 10.38, derde lid, en
10.40, eerste lid, van de Wet milieube-
heer.

Artikel 2
De voorzitter van het bestuur van de
Stichting Landelijk Meldpunt Afvalstof-
fen wordt:

mandaat verleend tot het nemen van
besluiten op bezwaar tegen besluiten,
bedoeld in artikel 1;

machtiging verleend tot het verrichten
van alle voorbereidende werkzaamhe-
den of handelingen met betrekking tot
het nemen van besluiten op bezwaar als
bedoeld onder a.

Artikel 3
De voorzitter van het bestuur van de
Stichting Landelijk Meldpunt Afvalstof-
fen neemt geen besluit op bezwaar
indien het besluit waartegen het bezwaar
zich richt door hem in mandaat is geno-
men.

Artikel 4
De voorzitter van het bestuur van de
Stichting Landelijk Meldpunt Afvalstof-
fen kan met betrekking tot zijn bevoegd-
heden, bedoeld in de artikelen 1 en 2,
machtiging, volmacht of ondermandaat

a. 

b. 

verlenen aan de directeur van de directie
milieu en leefomgeving van Senter-
Novem.

Artikel 5
Indien uitvoering wordt gegeven aan de
artikelen 1 en 2, luidt de ondertekening:
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
voor deze:
(gevolgd door de functieaanduiding, de
handtekening en de naam van de betrok-
ken functionaris).

Artikel 6
Indien uitvoering is gegeven aan artikel
4, luidt de ondertekening:
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
voor deze:
de voorzitter van het bestuur van de
Stichting Landelijk Meldpunt Afvalstof-
fen,
op last:
(gevolgd door de functieaanduiding, de
handtekening en de naam van de betrok-
ken functionaris aan wie ondermandaat
is verleend).

Artikel 7
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Artikel 8
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit
mandaat, volmacht en machtiging Stich-
ting Landelijk Meldpunt Afvalstoffen.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 april 2008.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

Toelichting

De Stichting Landelijk Meldpunt Afval-
stoffen (hierna: LMA) is door de Minis-
ter van VROM aangewezen als instantie
voor de melding van de afgifte van
bedrijfsafvalstoffen en gevaarlijke afval-
stoffen (artikel 1 van het Besluit aanwij-
zing instantie melden afgifte afvalstof-
fen).
   Het LMA bestaat uit een bestuur en
een Raad van Toezicht gevormd door de
leden van de colleges van gedeputeerde
staten van de twaalf provincies. Het

bestuur is belast met het besturen van de
stichting en wordt ondersteund door een
directeur.
   Binnen het bestuur van het LMA is de
voorzitter bevoegd het LMA te verte-
genwoordigen en om mandaat te ontvan-
gen. Derhalve wordt in het onderhavige
besluit machtiging, volmacht en het
mandaat verleend aan de voorzitter van
het bestuur van het LMA.
   Het LMA is belast met de registratie
en het beheer van de meldingen van de
afgifte van bedrijfsafvalstoffen en
gevaarlijke afvalstoffen. Voor de invul-
ling van deze taken hebben de Minister
van VROM en het LMA een overeen-
komst gesloten en werkafspraken
gemaakt, waarbij is overeengekomen
dat het LMA naar de instructies van de
Minister handelt.
   De Minister van VROM heeft machti-
ging aan het LMA verleend voor de
uitvoering van de registratie en het
beheer van de meldingen van de afgifte
van bedrijfsafvalstoffen en gevaarlijke
afvalstoffen. In dit besluit verkrijgt de
voorzitter van het bestuur van het LMA
de bevoegdheid in mandaat besluiten te
nemen voor zover deze voortvloeien uit
die feitelijke handelingen. Hierbij gaat
het om het beslissen op verzoeken in het
kader van de Wet openbaarheid van
bestuur (hierna: WOB) welke voort-
vloeien uit de uitvoering van de registra-
tie en het beheer van de meldingen.
   Daarnaast is het LMA machtiging ver-
leend tot het verrichten van alle voorbe-
reidende werkzaamheden of handelin-
gen met betrekking tot het nemen van
besluiten op bezwaar tegen WOB-
besluiten. Het gaat daarbij bijvoorbeeld
om het organiseren van een hoorzitting.
   Het LMA heeft de uitvoering van zijn
taken grotendeels uitbesteed aan het
agentschap SenterNovem. Voor de uit-
voering van de ontvangst en het beheer
van de genoemde meldingen is een over-
eenkomst opgesteld tussen het LMA en
SenterNovem. Bij brief van 29 decem-
ber 2007, met kenmerk LMA/
JLA.07.018, is voor de bovenstaande
werkzaamheden opdracht verleend.
   Met het onderhavige besluit wordt
geregeld dat de voorzitter van het
bestuur ondermandaat kan verlenen aan
de directeur van de directie milieu en
leefomgeving van SenterNovem. Dan is
de directeur van de directie milieu en
leefomgeving bevoegd om bovenstaan-
de taken en bevoegdheden uit te oefe-

VROM

Uit: Staatscourant 29 april 2008, nr. 83 / pag. 22 1



nen. Het LMA en SenterNovem spreken
daarbij af dat geheel conform de instruc-
ties van de minister wordt gehandeld.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

Uit: Staatscourant 29 april 2008, nr. 83 / pag. 22 2


